Liber

III

Dicitio **Vad.** Distinguere duo mēdia. scdm. sbl: alias Emanantia ad declarationē decre. s. de elec. offi/ cij et corū q̄ sbl no. Jo. mo. et Bull. in Spe. de sta. mo. ver. xxi. a. Pertinet. de cōsuetudine p̄scripta vel prīus legio: alias de lute p̄tner simul. Ide Job. mo. et Arch. ut dixi in rx. Jo. an.) ad verūq. s. de his que s. a p̄la. ea noscī.

b **C**reari. s. / eur mortuo p̄la / ro ad quē prince beneficiū colatio capitulū nō con fert. s. ne se. va. c. vno. qd̄ cū isto

Dicitio cōcordat. (z fm illam intelligas istā. q̄ se vbi folus Abbas s. fa cit licer de cōsen su vel cōsilio monachorum illo mortuo non trā sit i caplī. Jo. an.) e. **A**d verūq. multo/ fortius s. ad con tentus tñ: z q̄ de hoc articulo non dubitabat: s. fuit om̄issum.

Dicitio **Vod.** **Q** In prima cōsulta rto. In scda re spōlio. sbl: Nos lgit. que p̄mitte moriū scda. sbl p̄sentis. ponens solennis votu

as species. scda sbl: Aut. tercīa. sbl: Rellq. ponte de nō solenni p̄ pena trāgressorū. Emanantia ad declaratiōnē cop̄ que no. Jo. xvii. q. j. In p̄. z. c. z Ber. q̄ cle. Ad. vel vo. rursus. (z Inno. de regu. porrecti. de fr. frater nūtatis sup. v. alioq. Jo. an.) d. **I**nno. cēle. l. an eve matrī) te peccarū. Et nota z illos q̄ dicitur m̄rimoniū fuisse in moniū stūtū q̄ h̄c verba: Credete et multiplicamini: s. vt b̄ vides in paradise et ante peccatum institutū fuit: z p̄ ll̄ la verba p̄thoplasti: Hoc nunc os ex osib⁹ meis et c. **H**en. q. j. in f. z. xxii. q. j. lex dñitiae. (vide q̄ sbl. s. de fr. c. s. tū sup glo. simile. Jo. an.) e. **S**acri ordinis. vt. s. q̄ cle. vel vo. c. j. z. q̄. In minorib⁹ aut liceit contrā h̄f. vt. s. de cleri. cōluga. c. j. z ex eo q̄ hic equiparare p̄ fessione religione et sacrū ordīnē: vides q̄ sicut q̄ p̄fessione religione solūm sponsalia de p̄fensiō: sic q̄ receptionem sacrī ordinis ante carnalem copulam dissolunt: sic et alibi equiparantur ista. x. q. j. c. j. et. s. de vita et honesta. clericis. clericis. sed iam dispaurat et remittant contrarium: quod est hodie approbatum per constitūtū. Job. que incipit: alterantionis antiquae scilicet sponsalia de p̄fensiō: non dissolutū per receptio/nem sacrī ordinis: per decretū ex parte. ii. s. de conuer/cōluga. vbi etiam de hoc. (In glo. penul. super quis serpi opt. Doct. Johā. andree.) et. xxvii. q. j. deponi-

sacām. nonne em̄ recipiendo sacrū ordīnē voulē se ca/sticām seruaturū in seculo. et ramen rale vorum ca/sticāris in seculo seruande non dissolute sponsalia de p̄fensiō v̄ sbl. Inducat ergo hoc fauor religione et merito: quia alia ē causa monachi: alia clerici. xvi. q. j. alla.

In solo ergo ca/su expellit dīca/mus. separati: quod em̄ nō est sanctouſ partū dīrectis tē. s. de transla. iner. et si diceremus cō/terarum tam p̄le non esset equali: tas: q̄ iaz dupli ci remedio posse vir sponsalia dissoluere et ma/lor vñco: quis p̄pter lexus fra/gilitatem oīl/nes recipere nō potest. Est autem rato quare hos speciale cōt/ in religiosis: q̄ morū sunt mu/do. xvi. q. j. plau/culte. vnde sicut mors naturalis soluerit sponsa/lia sic iſta cul/lis permittente canone: d. consu/ter. contulga. ve/rum. t. c. ex p̄blico. que racto deficit et clericū seculari. non ob/hec deere. immo portus cōcordat quia equispareat

lita quo ad dīrīmendum matrīmoniū post contrāctū. quāli quo ad dīrīmendum p̄itus contrāctū parla nō sunt immo disparia raliorib⁹ predicitur. plura em̄ p̄fitendo promitterit monachus: q̄ recipiendo sacram or/dinem clericis. f. **L**acitam. que sit cū maior spōle et et selenis recipit habitum professorum vbi est dīstīnctiōs. s. etiū. px. c. j. z. c. constitutionem. vel cum habili rum indistinctum. (vel distinctiō distinctionē lacit. ve. Ad. in Cle. de sepul. eos qui. Jo. an.) ferret p̄ annū: vt. s. c. t. c. porro. z. c. j. z. c. et p̄co. li. g. **S**cēdē apostolū. alias em̄ nō potest: vt. s. de rel. do. c. v. t. c. o. c. vno. j. c. o. li. Jo. an. g. **A**pprobatis. ergo si p̄fisetur religione nō approbatā: si postea contrahit: re/ner matrīmoniū: quod v̄rū puto erit si quando profi/tebatur credebat illam approbatā. Et eadem ratione dico q̄ si recipit quis subdiaconatū ab eo q̄ credebat episcopum: fed non erat: si postea contrahat marī moniū bene tenet: z tra terminauit. Bar. bīz. fm. L. in questōnibus quidam ordinatus. **I** Contrabes dum: vt. s. qui cle. vel vo. rursus. k. **D**ebaratur. Et manifestarōne lgl̄ graulis sit peccatum. ad hoc. s. d. pentē. et remis. c. j. de hoc dīc v̄r̄ not. xxvii. q. iii. nemo. lxxi. d. clericis solus. z. s. de cele. mīl. de homīto. (s. p̄ly dist. Anastasius Archidi.).

lita quo ad dīrīmendum matrīmoniū post contrāctū. quāli quo ad dīrīmendum p̄itus contrāctū parla nō sunt immo disparia raliorib⁹ predicitur. plura em̄ p̄fitendo promitterit monachus: q̄ recipiendo sacram or/dinem clericis. f. **L**acitam. que sit cū maior spōle et et selenis recipit habitum professorum vbi est dīstīnctiōs. s. etiū. px. c. j. z. c. constitutionem. vel cum habili rum indistinctum. (vel distinctiō distinctionē lacit. ve. Ad. in Cle. de sepul. eos qui. Jo. an.) ferret p̄ annū: vt. s. c. t. c. porro. z. c. j. z. c. et p̄co. li. g. **S**cēdē apostolū. alias em̄ nō potest: vt. s. de rel. do. c. v. t. c. o. c. vno. j. c. o. li. Jo. an. g. **A**pprobatis. ergo si p̄fisetur religione nō approbatā: si postea contrahit: re/ner matrīmoniū: quod v̄rū puto erit si quando profi/tebatur credebat illam approbatā. Et eadem ratione dico q̄ si recipit quis subdiaconatū ab eo q̄ credebat episcopum: fed non erat: si postea contrahat marī moniū bene tenet: z tra terminauit. Bar. bīz. fm. L. in questōnibus quidam ordinatus. **I** Contrabes dum: vt. s. qui cle. vel vo. rursus. k. **D**ebaratur. Et manifestarōne lgl̄ graulis sit peccatum. ad hoc. s. d. pentē. et remis. c. j. de hoc dīc v̄r̄ not. xxvii. q. iii. nemo. lxxi. d. clericis solus. z. s. de cele. mīl. de homīto. (s. p̄ly dist. Anastasius Archidi.).

De statu regularium

Ti. XVI

stult in eū. Jo. an. Et addit qd dicitur de reg. int. quod omnes. h Partibus. qd varietas locorum iuris varietatem regulariter non inducit. C. de temp. in int. resti. l. supuacū. Et no. qd dicti mūdi. tortus esth orbis pa/ pa teneat pñc partū. lx. q. lq. concia qd mūdi. z in pñmio hui lib. cū suis concor.

D Erculos. In quatuor pñtes diuulso hanc decre. (Jo. mo. diuulso in sepiem de prima ter/ cia et quartar:z quælibet ipsarum faciens duas Jo. an. In quarum prima que durat vñqz ad h. sane: ponte causam constitutionis: et constitutionem de clausura moni/ altū. In h. cda pre/ cipit vñra facul/ tates monasteri/ orum non mend/ cantium nullam recipi. et contrafa/ cum tritum de/ cernit vñs ad h. verum. In tercia prouider quid fu/ ris quādo moni/ ales habet facere fidelitatē vel ho/ magiū spalibus vel seculariū do/ mīnits: et qd in ec/ clesiasticā vel se/ culari fōto cau/ fas habet: hoc vñz ad h. et qm.

In quarta facti ordinariis execu/ tores huius lurl/ de clausura etiam quo ad exempla monasteria pro/ fectando et per h. in ipsi exemplis quo ad alta nihil surfluctant. Et b. di vendicat. (Et re/ vñdicit glo. pre/ mitte hic literaz illam cupientes salubriter pñvii/ dere. Et Archl. exponit pericolo so. periculis: derestabilis: excrebili. Jo. an.)

a. Habent. similitudinare: ac eouiz qui laxat/ habens currit quo vult: d. ho. dilectus. b. Vere/ cunda. xx. q. v. nec illud. z. xxliij. q. v. hec imago.

c. Adiectus. sc. s. et. li. de elec. quoquandam.

d. Spontanea. al. nō obligeant: vt. xx. q. l. pñsens

derelictus. s. de regula. cu. vñp in f. e. Offensia. xvij.

q. nec alia. f. Cupientes. h. c. scilicet confratres.

g. Precentes. s. qd pñtib. monialib. districtor. vi-

ta impot. poruit pñ id. xv. q. i. nec s. xxij. q. i. integris.

tas. xx. q. l. pñs. cum z nemo creferet compellat. lxliij.

digesta. z. lib. de hoc. Pñc dicit qd illud verum de regu-

la. sed hic ad reguli nihil adiicit: sed modus habitandi

fin naturam relatax. Idē Jo. mo. vel dicit supradicte

ha. In clericis secularibus: in religiosis qui velle vel nol-

le nō habet lecus: quia illis potest strictor. vñta induci-

etia ex regula sm. Inno. qui hoc no. de regula super eo.

z hoc pñbat ista decret. z Cle. et. li. ne in agro. z pñ hec sura

pater papa circa pñflos multū posse in cibis. vestibus

modo manendi z similitudinib. que plus cadit in bonis for-

tune. referuata in naturali sustentatione z substantia litivo

regule. de post die. vt. s. e. cū ad monasteriu in fine. In

bons aut nature grati vel glorie non est tara pape po-

tentia qd q. pñz. Illa em de cuius vices gerit nō trā

quacunqz ratione vel causa: nisi forte tanto et tali mozo evidenter eaz aliquam labore cōstatet: qd non posset cū alijs absqz graui periculo seu scādalo communorat: monasteria ipsa deinceps crediendi facultas: nulliqz aliquatenqz in honeste persone: nec etiam honeste: nisi rationabilis et manifesta causa existat: ac de illius ad quem pertinet spe/ ciali licentia: ingressus vel ac cessus patet ad easde: vt sic a publicis et mundanis con/ spectib. separate omnino ser/uire deo valeant liberius: et nasciendi oportunitate sub/ lata eidē corda sua et corpora in omni sc̄imonia diligentib. custodiare. Sane vt h. salu/ tare statutuz cōmodi valcat obseruari: districtuz ihibem: ne in monasteriis ordinu non mendicantib. aliqz recipient de cetero in foros nisi quod po/ tenit de iporū monasterioruz bonis suis pñtib. absqz pe/

• qui: nissi in pñtia abbatis g modi

ca rba. xvlij. q. ii. diffinimus. nec debet esse monasteria duplexa: vñbi. z. tn. c. fe. m. Causa. steur in mediceis Exempluz barbitonibz: sarcophagibz: carpætiis cū egerint z his ponte simi. n. Oportunitate. xvij. q. ii. diffinimus.

o. Sane. In monasteriis non mendicantib rot/ foros debene recipi que poterunt sine penuria susten/ tart z vñtra no valer recipio. h. d. vñqz ad h. vez. Do.

p. Absqz penuria. No. non dixit comode. nā in Nos/ quadam questione de facto opponebas z quasdam monta/ les qd eaz recipio non cebant qd facultates nō sufficie/ bant z formaz fuerat articulus in hec verba: Inten/ dit pñbare qd ex facultatib monasteriis sancti Petri nō possunt rot comode sustentari. Oppolui qd intentio p/ bata. (Incantu em ester hoc ante pñbaronem apponere Bz.

ad aduersariis intruendu z est si. qd dicit de libel. ob. c. vi. in si. Jo. an.) non relevabat: qd possit esse qd non

possit comode z in possente absqz penuria. Iam em dico qd canonicus Bononiensis de cenu florentis non posset

comode sustentari: z in de. xxv. sustentare absqz penu-

ria. Idē dico de meipso: nā in illa comoditate implicit

confutatio regtos et qualitas persone: unde licet nō

possum comode sustentari: tamen possum sine penu-

ria. Penuria em fin deriuatores haber in se egestates

indigentiam et defectum necessarioz: hoc ergo voluist Penitentia

Liber

III

constitutio q̄ s̄t̄tute in monasterio non mendicantelus
nō haberet necesse mēdicare pp̄ necessarioꝝ defectū.
Si autem considerato antīq̄ statu monasterij vel alijs
monasterij clauſariis non possum comode ſuſtantari:
in poſſumi abz penuſla: tenebile recepero: hoc em̄ ius
nouū q̄b recepto/
onē vlt̄r exēt/
dendū nō e: et ſc̄
obſtul. (Sine
ergo cauti qui ar-
ticulos formant
in ponderādo h̄
ba. z fa. q̄ dicam
q̄ de homi. c. i. ſu-
p. v. ch̄. ch̄. ſt̄. i. ſu-
z. c. ii. la. p̄m. z d.
vſur. ca. q̄. in q̄n.
Jo. an.)